
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie
oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej

Każdy rolnik, który chce odzyskać podatek akcyzowy zawarty  w cenie oleju  napędowego
wykorzystanego do produkcji rolnej powinien gromadzić  faktury VAT w terminie od 1 sierpnia 2024
r. do 2 września 2024 r. należy złożyć wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta,
w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami)
stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. w
ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2024 r.
Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2024 r. wynosi:
160,60 zł * ilość ha użytków rolnych
5,84 zł * średnia roczna liczba świń
58,40 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni
Dotacje będą  wypłacane w terminie:
1 - 31 października 2024 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie
przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Wnioski o zwrot podatku można pobierać i składać w Urzędzie Gminy w pokoju Nr 20. oraz w
sekretariacie. Jednocześnie informujemy, iż zwrot podatku akcyzowego będzie dokonywany
wyłącznie na rachunek bankowy producenta rolnego wskazany we wniosku.

Ponadto uprasza się wnioskodawców aby składane wnioski były kompletnie wypełnione – zawierały
dane osobowe i adresowe (1 strona wniosku) wraz ze wskazaniem numeru rachunku bankowego (2
strona wniosku), na który ma być dokonany zwrot.

Kto może ubiegać się o zwrot akcyzy od oleju napędowego?
Zgodnie z obowiązującymi przepisami o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego zużywanego do produkcji rolnej może ubiegać się producent rolny.
Za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną
nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu
przepisów o podatku rolnym.
Z kolei za gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym uważa się obszar
gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako grunty
zadrzewione lub zakrzewione na użytkach rolnych o powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha
przeliczeniowy, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż
działalność rolnicza.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot posiadania samoistnego i
posiadania zależnego, zwrot podatku przysługuje posiadaczowi zależnemu. W przypadku, gdy
grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku akcyzowego
przysługuje temu współposiadaczowi, co do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną
zgodę (zgoda będzie wyrażana we wniosku i nie dotyczy współmałżonków).

Składający wniosek o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej musi  być
posiadaczem gospodarstwa rolnego w momencie składania wniosku.



W jaki sposób ustalana jest kwota zwrotu akcyzy za paliwo rolnicze?
Limit zwrotu akcyzy za paliwo rolnicze ustala się jako sumę:
kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 110 oraz
powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego
określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 lutego danego roku,
kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej
rocznej liczby DJP bydła, owiec, kóz, koni będącego w posiadaniu producenta rolnego w roku
poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku,
kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 4 oraz średniej
rocznej liczby DJP świń będącego w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w
którym został złożony wniosek o zwrot podatku.
Jakie dokumenty należy złożyć, aby uzyskać zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego?

Aby odzyskać część pieniędzy wydanych na zakup oleju napędowego używanego do produkcji
rolnej, należy:
złożyć wniosek o zwrot podatku akcyzowego wraz z klauzulą informacyjną (RODO)
dołączyć faktury VAT lub ich kopie (po okazaniu oryginałów faktur pracownikowi celem ich
potwierdzenia). Podstawę do ustalenia kwoty zwrotu podatku akcyzowego stanowi faktura, w tym
faktura uproszczona (paragon z NIP) albo jej kopia, jeśli spełnia wszystkie wymogi określone w
ustawie o VAT
dołączyć dokument z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
o wartości wskaźnika dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz, świń, koni za 2023 r.
(informację składają tylko ci producenci rolni, którzy zajmują się hodowlą bydła, owiec, kóz, świń,
koni na terenie Gminy Lubochnia)
dołączyć oświadczenia, potrzebne do ustalenia posiadanych użytków rolnych:
Oświadczenie o ustnych umowach dzierżawy/użyczenia/ użytkowaniu gruntu po zmarłym
Oświadczenie o posiadaniu użytków rolnych w innej gminie
Wójt Gminy Lubochnia wydaje decyzję ustalającą wysokość zwrotu podatku akcyzowego w terminie
30 dni od dnia złożenia wniosku.


